A. M. τοντά τε καὶ κατασκευαζόμενον λανθάνειν ἀξιούν." ἦν δὲ τοῖς
6791 πεμφθεῖσι προστεταγμένον, διεξελθεῖν ἐπ' αὐτοῦ πρὸς ἕλκρον
ad τῆς γνώμης αὐτοῦ, καὶ ὅσαι προφάσεις ἐγένοντο πρὸ αὐτοῦ, τοῦ
6836 τε τὴν εἰρήνην αὐθις καὶ τὰς συνθήκας λελέσθαι καὶ χώραν τὰ
Imp. Andron. Scenioria.

Ἐσκάνδαλα σχεῖν. ἦσαν δ' ὡς ἐν κεφαλαίῳ εἰπεῖν αἶδε· μία μὲν, 5
ὅτι ὅσοι τοὺς βασιλικοὺς φόρους δασμολογοῦντες ἦσαν ὑπαντας
συλλαβῶν ἀφείλε τὰ χρήματα, σπανιωτέρων μὲν εἶπερ ποτὲ τῶν
τῶν χρημάτων, πολυδαπανωτέρων δὲ τῶν πραγμάτων ὄντων διὰ
F τὸν τῆς βασιλείας μερισμόν. δευτέρα δὲ, ὅτι τοὺς πεμπομένους
ἐφόρους τῶν πόλεων καὶ διοικητὰς ἀτίμους ἐκείθεν ἐκβάλλων ἐκ-10
πέμπει· τίθησι δ' ἀγ' ἐκείνων αὐτὸς ἑτέρους, οὓς ἂν ἐθλοι.
τρίτη δ', ὅτι καὶ τὴν Κρύλαιναν πατρός τε ἀδελφῆν οὖσαν καὶ
μοναχικὸν περικειμένην σχῆμα πρὸς ἄθεσμον ἐβιάζετο μῆζιν,
δυσανασχετοῦσάν τε καὶ οὐκ ἐθέλουσαν αὐτήν. ἦσαν δὲ πρὸς
ταύταις καὶ ἕτεραι προφάσεις, δι' ἧς ἀπηγορεύετο ἢ πρὸς τὸ 15

P. 241 Βυζάντιον αὐτῷ εἰσοδος, πλειῖσται μὲν, οὐ τοσοῦτον δὲ τὸ λογι-
σθὸν ἔχουσαι. (Z.) Ἐπὶ τούτοις γραφὰς λανθανούσας ἐξέπεμψε
πρὸς γε τὸν Κρύλην Σερβίας περὶ συμμαχίας καὶ πρὸς τὸν ἑαυτοῦ
υἱὸν Δημήτριον τὸν δεσπότην, ἐπιτροπεύοντα τηρικαῦτα Θεσσα-
λονίκης καὶ τῶν πέριξ, παρακελευομένας, συμπαραλαβόντα μεθ' 20
ἑαυτοῦ καὶ τοὺς δύο ἀνεψιοὺς ἐκείσε περὶ τὴν ἐπιτροπὴν τῶν
Βελλεγράδων καὶ τῆς ἄλλης Μακεδονίας τηρικαῦτα διατρίβον-
τας Ἀνδρόνικόν τε τὸν πρωτοβεστιάριον καὶ Μιχαῆλ τὸν Ἰσὸν
B καὶ ἅμα τὰ Μακεδονικὰ στρατόπεδα ἀσφαλίσασθαι μὲν πρώτον

10. ἀτίμους A., ἀτίμως W. 15. ἀπηγορεύετο A., ἀπηγόρευ-
το W.

blica pereat agens et moliens, latere conatus suos postularet." Erat autem
iis, qui ad illum missi ierant, mandatum, ut coarguendi eius animi causa
recensarent apud eum, quot occasiones pacis denuo rumpendae praebuis-
set, ut et irrita fierent ea, de quibus convenerat, et offensionibus locus
esset. Eorum autem quae recensabantur summa haec erat. Primum, quod
Imperatoris quaestoribus omnibus pecuniam eripuisset, cuius nunquam
maior penuria fuisset, cum ea essent tempora, quae ob divisionem Imperii
sumptus maximos postulissent. Alterum, quod urbibus praepositos ab avo
praesides ac procuratores ille ignominia affectos eiiceret, atque in eorum
locum quoscunque ei libitum esset substitueret. Tertium, quod Crataeam,
amitam suam et monastico indutam habitu, indignantem et reluctantem ad
incestum coitum compulsisset. Accedebant et aliae causae, propter quas ei
Urbis ingressu interdiceretur: plurimae illae quidem, sed non ita firmae.
(VII.) Deinde clandestinis litteris ad Crataem Serviae missis auxilium ab eo
petit. Scribit et ad Demetrium Despotam filium suum, qui tum Thessalo-
nicae et adiacentium locorum curam agebat: eique mandat, ut duos fratris
filios, qui Bellegradis et reliquae Macedoniae praerant, Andronicum pro-
tostestiarium et Michaellem Asanem simulque Macedonicas legiones vocum